
1 

 

 
 

Protokół Nr 26/16 
z obrad XXVI sesji Rady Gminy Srokowo odbytej w sali galerii  

Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  
w dniu 30 września 2016r. 

 
Początek posiedzenia – godz. 13.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 16.30. 
 
Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 
Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy 
Srokowo. 

Ad. pkt. 1 
Otwarcie posiedzenia sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcie XXVI sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Srokowo Aleksander Kamiński.   

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył posiedzenie XXVI sesji 
Rady Gminy Srokowo, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Franciszka Andruszkiewicza  - Wójta Gminy Srokowo,  
Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo, 
Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnik Gminy, 
Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarz Gminy, 
Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego 
Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek   

Oraz zaproszonych gości: 
Księdza Prałata Kazimierza Sawostianika, 
Księdza wikarego Adriana Dyndę, 
Pana inspektora Dariusza Ślęzaka – Komendanta Powiatowego Policji                    
w Kętrzynie, 
Pana mł. inspektora Grzegorza Linkiela – Naczelnika Wydziału Prewencji i 
Ruchu Drogowego w Kętrzynie, 
Pana asp. Piotra Dzirbę – Dzielnicowego Gminy Srokowo, 
Pana chorążego Mariusza Staworko z Placówki Straży Granicznej w Barcianach, 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy: 
Pana Dariusza Kowalskiego – Dyrektora Gimnazjum, 
Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK, 
Panią Grażynę Jolantę Niedźwiedzką- Bień – Kierownika GOPS, 
Panią Danutę Bielecką – Kierownika Filii Szkoły Podstawowej w Solance, 
Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM w Srokowie, 
Panie i Panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 
Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 
protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie 
sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
12 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
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Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 
Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 12 gł. 
„za”,0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” została wybrana radna Renata 
Mendala, kolejna z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  
i przeszedł do realizacji pkt. 2.  

 
Ad. pkt. 2 
Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           
w porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że 
porządek obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są  
wnioski lub uwagi do porządku obrad? 
 

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz zaproponował  zmianę w porządku obrad 
polegającą na wprowadzeniu do bloku uchwał następującą uchwałę: 
Pkt 9.1. – uchwałę określającą wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym Gminy 
Srokowo. 
Pkt 9.2 – uchwałę określającą udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kętrzyńskiemu w 2016 r. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zaproponowała zdjęcie z porządku obrad 
następującą pozycję: 
Pkt 10. - Protokołu wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo                   
z kontroli stanu infrastruktury przeciwpożarowej na terenie Gminy Srokowo.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o głosowanie na temat 
przyjęcia zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad pkt 9.2. projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016r. 
Rada Gminy jednogłośnie - 12 gł. „za” przyjęła  zmianę polegającą na 
wprowadzeniu pkt 9.2. do  porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o głosowanie na temat 
przyjęcia zmiany polegającej na zdjęciu z porządku obrad pkt 9.1. projektu uchwały 
w sprawie określenia wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym Gminy Srokowo. 
Rada Gminy jednogłośnie - 12 gł. „za” przyjęła  zmianę polegającą na 
zdjęciu pkt 9.1. z  porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia 
wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym Gminy Srokowo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o głosowanie na temat 
przyjęcia zmiany polegającej na zdjęciu z porządku obrad pkt 10. dotyczącego 
protokołu wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo z kontroli stanu 
infrastruktury przeciwpożarowej na terenie Gminy Srokowo.  
Rada Gminy jednogłośnie - 12 gł. „za” przyjęła  zmianę polegającą na 
zdjęciu pkt 10. z  porządku obrad dotyczącego protokołu wraz z wnioskami 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo z kontroli stanu infrastruktury 
przeciwpożarowej na terenie Gminy Srokowo. 
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Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Przyjęcie protokołów z XXIV i XXV sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.  Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Informacja Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę Srokowo                

     w roku szkolnym 2015/2016. 

7.  Ocena realizacji działań w zakresie promocji gminy i pozyskiwania środków  

     zewnętrznych za I półrocze 2016 r. 

8.  Ocena stopnia realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego w 2016 r. 

9.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

   9.1. Uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  

         socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Srokowo. 

   9.2.  Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016 r. 
   9.3.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2021. 
   9.4.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r. 
10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

12.  Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt.2 i przed przejściem do  punktu 3 porządku obrad 
o godz. 13.20 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 13.50. 

 

Podczas przerwy odbyło się uroczyste przekazanie samochodu służbowego dla 
dzielnicowego pełniącego służbę na terenie Gminy Srokowo. 

 
 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z XXIV i XXV  sesji Rady Gminy Srokowo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poinformował, że protokoły z XXIV 
sesji z dnia 30 sierpnia 2016r.  i z XXV nadzwyczajnej sesji z dnia 12 września 2016 r. 
(zał. nr 5 i 6) były do wglądu w biurze Rady Gminy oraz zostały wyłożone na pół 
godziny przed sesją na sali obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż zapoznał się  z protokołami, które wiernie 
odzwierciedlają przebieg XXIV i XXV sesji. Przewodniczący zapytał radnych czy mają 
uwagi do protokołów. Wobec braku wniosków i uwag Przewodniczący Rady Gminy 
poddał pod głosowanie protokół z XXIV sesji z dnia 30 sierpnia 2016r., w czasie 
którego na sali obrad obecnych było 12 radnych.  
 
Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z XXIV sesji bez uwag                                 

i większością głosów –  11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymujący 

się” (radna nieobecna na poprzedniej sesji).   
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół z XXV sesji        
z dnia 12 września 2016r., w czasie którego na sali obrad obecnych było 12 radnych.  
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Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z XXV sesji bez uwag                                        

i jednogłośnie –  12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”.   
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3. i przeszedł do  punktu 4. porządku obrad. 
 
 

Pkt 4. 
Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Pana Wójta Gminy 
Srokowo o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym 
(zał. nr 7). 
 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że w okresie 
międzysesyjnym od 30 sierpnia 2016r. do 29 września 2016r.  wydał 8 zarządzeń: 
 
1.Zarządzenie nr 74/16 z dnia 1 września 2016r. w sprawie Powołania Zastępcy 
Wójta Gminy Srokowo. 
 
2. Zarządzenie nr 75/16 z dnia 1 września 2016r. w sprawie uchylenia Zarządzenia   
Nr 26/11 Wójta Gminy Srokowo z dnia 11 kwietnia 2011. 
 
3. Zarządzenie nr 76/16 z dnia 2 września 2016r w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021. 
 
4. Zarządzenie nr 77/16 z dnia 2 września 2016r w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Srokowo na 2016 r. 
 
5. Zarządzenie nr 78/16 z dnia 2 września 2016r w sprawie zmiany zarządzenia                   
w sprawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nie 
przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro w Urzędzie 
Gminy Srokowo. 
 
6. Zarządzenie nr 79/16 z dnia 7 września 2016r w sprawie wprowadzenia 
regulaminu sprawowania opieki nad uczniami w czasie dowozu do szkół i odwozu za 
szkół na terenie Gminy Srokowo. 
 
7. Zarządzenie nr 80/16 z dnia 7 września 2016r w sprawie założeń i opracowania 
materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy Srokowo na                 
2017 r. 
 
8. Zarządzenie nr 81/16 z dnia 7 września 2016r w sprawie ustalenia terminu 
składania wniosków o udzielenie pomocy w formie dofinansowania zakupu 
podręczników w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – 
„Wyprawka szkolna”. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał czy są pytania do złożonej 

informacji? 

Radna Ewa Dudek zapytała czy zarządzenie w sprawie wprowadzenia regulaminu 
sprawowania opieki nad uczniami w czasie dowozu do szkół i odwozu jest nowym 
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zarządzeniem czy też kontynuacją wcześniejszego zarządzenia? Radna powiedziała, 
że wcześniej pytała o ten regulamin, który prawdopodobnie był od 2013r. 
Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska odpowiedziała, że jest to nowe 
zarządzenie.  

Radna Ewa Dudek zapytała powiedziała, że na wcześniejszej komisji padły 
zapewnienia iż taki regulamin dowożenia uczniów jest, a teraz okazuje się, że 
powstało nowe zarządzenie. Radna dodała iż na początku września zgłosiła się do 
biura Rady Gminy o wgląd do zarządzenia zawierającego poprzedni regulamin 
dowożenia dzieci po czym okazało się iż takiego regulaminu nie było. Radna 
powiedziała, że jeśli wcześniej nie było takiego zarządzenia to powinno się o tym 
poinformować radnych ponieważ przebieg informacji nie jest do końca rzeczywisty. 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że regulamin był 
opracowany, ale nie wprowadzono go zarządzeniem dlatego należało go wprowadzić.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powitał przybyłą na 
obrady sesji Rady Gminy Panią Alicję Kamińską - Radną Powiatu Kętrzyńskiego                   
i członka Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 4. i przeszedł do  punktu 5. porządku obrad. 
 

Pkt 5. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o składanie 
interpelacji lub zapytań.  
 

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że 11 lipca 2016 r. w Urzędzie Gminy 
Srokowo odbyło się spotkanie dotyczące wniosków pokontrolnych z kontroli Komisji 
Rewizyjnej. Tematem spotkania było ustalenie na jakim etapie wdrażane są zalecenia 
pokontrolne w sprawie gospodarowania mieniem gminnym. W związku z powyższym 
radna zadała następujące pytania: 
1.Czy wpłynęły jakieś wnioski o wycenę mieszkań komunalnych od osób 
zainteresowanych wykupem? 
2.Czy wykonano jakieś działania w sprawie lokali, które w najbliższym czasie powinny 
zostać przekazane do zbycia czyli: lokal na Księżym Dworze, hydrofornia w Sińcu. 
3.Czy podjęto decyzję w sprawie wynajmu lokalu przy ulicy Traugutta? 
4.Czy uprzątnięto działki budowlane przy ulicy Barciańskiej i czy przygotowano je do 
przetargu? 
5.Czy wezwano dzierżawcę działki nr 657/10 do usunięcia trwałej zabudowy                       
z gminnego gruntu? 
6.Czy naliczono i wyegzekwowano czynsz dzierżawny dla osoby bezumownie 
użytkującej działkę nr 657/8? 
 
 

W związku z brakiem dalszych interpelacji i zapytań radnych Przewodniczący Rady Gminy 
zamknął pkt 5 i przystąpił do realizacji pkt 6 porządku obrad. 
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Pkt 6. 
Informacja Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych przez Gminę 

Srokowo  w roku szkolnym 2015/2016. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat był 
przedstawiany (zał. nr 8) i omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady 
Gminy, a następnie otworzył dyskusję. 

Radna Ewa Dudek powiedziała, że temat był szeroko omawiany podczas komisji,                   
a następnie przedstawiła krótkie podsumowanie. Większość radnych jest zdania, że 
Szkoła Podstawowa osiąga bardzo niskie wyniki nauczania. Zatrważające jest to iż są 
one coraz niższe. Radni kierowali swoje pytania do Pani Dyrektor co jest tego 
przyczyną z prośbą o przeanalizowanie działań, które poprawiły by tę sytuację. 
Chodziło o objęcie uczniów Szkoły Podstawowej na tyle dobrą opieką pedagogiczną, 
aby wyniki nauczania zaczęły się poprawiać i wzrastać. Radna dodała, że ta sama 
grupa młodzieży przechodząc do Gimnazjum i po przepracowaniu materiału 
nauczania otrzymuje bardzo wysokie wyniki z egzaminu gimnazjalnego co jest 
ogromnym przeskokiem nawet o kilka stanin. Nasuwa się pytanie co tak naprawdę 
wpływa na tą zmianę? Z dokumentacji, którą otrzymali radni nie wynika czy są jakieś 
zajęcia dla uczniów np. koła zainteresowań. Informacja zawierała dane na temat 
różnych projektów realizowanych w szkole, ich zakres tematyczny, a także zajęcia 
przedmiotowe w Gimnazjum. Jak to wygląda w Szkole Podstawowej? 

Kierownik Filii Szkoły Podstawowej w Solance Danuta Bielecka odpowiedziała, że w 
Solance każdy uczeń otrzymuje informacje jakie są prowadzone koła zainteresowań 
oraz zajęcia przedmiotowe podczas których szczególnie dzieci słabsze mają 
możliwość wyrównywania swoich szans edukacyjnych o czym również informowani są 
rodzice. Zajęcia świetlicowe odbywają się w różny sposób i najczęściej jest to pomoc 
w odrabianiu lekcji następnie są to zajęcia plastyczne, językowe (język polski                   
i język angielski), sportowe. Jest opracowany plan zajęć świetlicowych, który 
realizowany jest przez nauczycieli. W szkole wprowadzono innowację pedagogiczną 
w klasie pierwszej. 

Radna Ewa Dudek poprosiła o wyjaśnienie na czym polega wprowadzona 
innowacyjność w Szkole Podstawowej. 

Kierownik Filii Szkoły Podstawowej w Solance Danuta Bielecka odpowiedziała, że jest 
to program, który trwa drugi rok. Są to dodatkowe zajęcia pozalekcyjne programowe 
i poza programowe określonej klasy. W ubiegłym roku program nosił tytuł „Mazury- 
moja mała ojczyzna” podczas którego dzieci kl. II w szerszym kontekście poznawały 
miejscowości, w których mieszkają, organizowano wycieczki poznawcze gminy.                 
W tym roku szkolnym programem innowacyjnym „Mali badacze” objęci są uczniowie 
klasy I. W trakcie zajęć prowadzone są w formie zabawy różne eksperymenty  
dotyczące wody, ognia i powietrza, podczas których dzieci poznają ich wszystkie 
właściwości. 

Radna Agnieszka Gajowniczek poinformowała osoby uczestniczące w obradach sesji, 
że jeśli chodzi o wyniki pracy pedagogicznej w szkołach to radni mogą ją sobie 
wypracować na bazie sprawdzianu klas VI Szkoły Podstawowej, a następnie 
egzaminu gimnazjalnego klas III.  
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Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zaproponował powołanie komisji 
doraźnej (np. z dopełnieniem składu do Komisji Edukacji i Spraw Społecznych)              
w sprawie zbadania co jest powodem uzyskiwania przez uczniów tak niskich wyników 
w nauce. Dodatkowo pojawiła się sprawa poprawienia stanu bezpieczeństwa dzieci                  
i chodzi tu głównie o stawianie samochodów pod szkołą i na jej terenie. Należałoby 
przemyśleć zaplanowanie np. pewnej inwestycji polegającej na przebudowie miejsca 
postojowego z uwzględnieniem wszystkich środków bezpieczeństwa dzieci                          
i uczestników ruchu drogowego. Dlatego należy przyjrzeć się tej kwestii pod każdym 
względem. 

Radna Ewa Dudek powiedziała, że w dniu dzisiejszy został złożony wniosek do 
budżetu Gminy Srokowo na przebudowę parkingu przy szkole ponieważ 
dotychczasowe rozwiązanie stwarza niebezpieczeństwo wypadku: parking jest za 
mały, a  wysiadające dzieci nie mają możliwości bezpiecznego dojścia do szkoły,  
gdyż nie ma tam chodnika. Radna powiedziała, że warto byłoby przeanalizować 
sprawę przebudowania i zabezpieczenia miejsca, w którym rodzice stawiają 
samochody podczas dowożenia swoich dzieci do szkoły po to, aby nie stwarzać 
zagrożeń. Dodatkowo radna powiedziała, że autobusy czasami muszą wjeżdżać na 
teren szkoły ponieważ nie mają możliwości zatrzymania się w zatoczce autobusowej 
ze względu na to, że jest zajęta przez inne pojazdy.  

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat oświaty 
powinien przewijać się przez szereg komisji i sesji ponieważ wszelkiego rodzaju 
materiały i dodatkowe spostrzeżenia, można byłoby na bieżąco wspólnie 
wypracować. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy Wójt widzi jakieś możliwości zmian w 
zakresie realizacji zadań oświatowych, które poprawiłyby wyniki nauczania. Czy Pan 
Wójt widzi różnice między Szkołą Podstawową, a Gimnazjum i czy próbował to w 
jakiś sposób zdiagnozować? 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz odpowiedział, że wyniki nauczania 
były analizowane, ale trudno jednoznacznie je poprawić w tak krótkim okresie czasu i 
jest to zadanie dla Pani Dyrektor. Różnica w poziomie nauczania między Szkołą 
Podstawową, a Gimnazjum jest widoczna, ale ciężko jest określić powód i przyczynę 
takiej sytuacji. W Szkole Podstawowej są prowadzone programy naprawcze i 
specjalne działania, ale efekty jeszcze nie są widoczne. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo 
dzieci czyli o parking, na który złożyła wniosek Pani Ewa Dudek to już odbyła się 
dyskusja na ten temat. Analizowano kilka możliwości, które mogłyby poprawić 
dotychczasowe istniejące warunki w śród których padły następujące propozycje:       
wjazd autobusów na plac i ich wyjazd z drugiej strony sali gimnastycznej (bez 
możliwości zawracania) oraz parking przed szkołą lub za szkołą. Złożony wniosek 
będzie analizowany przy czym będą szukane środki na jego zrealizowanie, aby tę 
sytuację poprawić. 

Radna Regina Wieczorek zapytała o stosunek zatrudnienia Pana Jarosława Kępy, o 
którym rozmawiano podczas posiedzenia komisji. Jeśli jest zatrudniony jako 
nauczyciel to tak też powinien pracować, ale jeśli jest zatrudniony jako osoba 
zajmująca się sportem to nie powinien pracować jako nauczyciel. Radna uważa, że ta 
sytuacja powinna być jasno określona. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński 
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poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia informacji. 
 

Rada Gminy jednogłośnie – 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,                                     
0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację Wójta o stanie realizacji 
zadań oświatowych przez Gminę Srokowo w roku szkolnym 2015/2016. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6. i  przystąpił do realizacji pkt 7. porządku obrad.  
 

Pkt 7. 
Ocena realizacji działań w zakresie promocji gminy i pozyskiwania 

środków zewnętrznych za I półrocze 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat był 
przedstawiany (zał. nr 9)  i omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady 
Gminy, a następnie poprosił Panią Skarbnik o przybliżenie informacji. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że w tym roku dopiero rozpoczynają 
się nabory w nowym okresie programowania. Do tej pory złożono dwa wnioski na 
przebudowy dróg czyli na ul. Ogrodową i na drogę w miejscowości Kaczory, na które 
umowy zostały podpisane. Jeśli chodzi o pozostałe środki pozyskiwane z zewnątrz to 
otrzymaliśmy je na usuwanie azbestu na kwotę 22613 zł z WFOŚ. Kierownik GOPS 
złożyła wniosek do Ministerstwa  i otrzymała dofinansowanie na realizację zadania 
„Rodzina wiejska bez przemocy”. W październiku będą ogłoszone konkursy z LGR ze 
środków PROW oraz w Urzędzie Marszałkowskim w ramach PROW na zadania wodno 
– ściekowe. Jeśli chodzi o promocję to były to zadania związane ze współorganizacją 
z Nadleśnictwem Srokowo plenerów rzeźbiarskich, oznakowanie i wyznaczenie 
Szkółki Leśnej jako miejsce wypoczynku dla rowerzystów. Pozostałe rzeczy to zakup 
torebek reklamowych i uzupełnienie informatorów turystycznych w języku niemieckim 
i niedługo w języku polskim. Z końcem sierpnia wróciła do pracy Pani Anna Fatyga                 
i od tego momentu będzie się zajmowała działaniami promocyjnymi i pozyskiwaniem 
środków zewnętrznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy pula pieniędzy, która będzie dostępna w 
ramach konkursów z LGR pozwoliłaby na to, abyśmy mogli wejść w jakieś nasze 
działania priorytetowe? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że środki będą uruchomione na 
działania w zakresie „dróg turystycznych i do włączenia” czyli doprowadzających do 
miejscowości, gdzie moglibyśmy wejść np. z ulicą Łąkową, która prowadzi do 
obiektów użyteczności publicznej i na nią mamy już opracowaną dokumentację 
techniczną. Poza tym będą środki na zagospodarowanie świetlic wiejskich i miejsc 
ogólnego dostępu dla mieszkańców w tym zieleńce i place. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała o wodociąg ponieważ wcześniej wspominano, 
iż nie będzie w tym zakresie ogłoszonych żadnych konkursów, a teraz okazuje się, że 
tak? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że zgodnie z zapewnieniem 
Marszałka do końca roku będzie ogłoszony konkurs. Wcześniej wspominano, że nie 
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zrealizujemy zadań, a najwyżej zostanie napisany wniosek, a rozstrzygnięcie 
konkursu będzie prawdopodobnie w 2017 r. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy pozostają bez zmian założenia mówiące iż 
szansę na dofinansowanie mają tylko te nowe nici wodociągu, które będą 
powodowały przyłączenie nowych odbiorców i czy w związku z tym analizowano jak 
będzie wyglądała sytuacja wodociągu na odcinkach gdzie będzie się odbywała jego 
renowacja i przebudowa? Czy na początku przyszłego roku wejdziemy w taki 
program czy też należy poczekać i poszukać innego dofinansowania?   

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że przy takiej inwestycji są trzy 
drogi: pożyczka z WFOŚ, pożyczka z EFRWP i ewentualnie projekt Polska –Rosja, ale 
nie mamy jeszcze zatwierdzonego tego programu.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński 
zamknął dyskusję i poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia informacji. 
 

Rada Gminy jednogłośnie – 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą oceny realizacji 

działań w zakresie promocji gminy i pozyskiwania środków zewnętrznych 

za I półrocze 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7. i  przystąpił do realizacji pkt 8. porządku obrad.  

 

Pkt 8. 

Ocena stopnia realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego w 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat był 
przedstawiany (zał. nr 10)  i analizowany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 
Rady Gminy, a następnie poprosił Panią Skarbnik o przybliżenie informacji. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że przedstawiony materiał został 
sporządzony na dzień 31 sierpnia 2016 r. i w miesiącu wrześniu są dalsze zmiany            
w kwestii wykorzystania pozostałej części funduszu ponieważ sołectwa bardzo 
intensywnie starają się wykorzystać przyznane środki. Sołectwo Silec nie ma 
zagrożenia jeśli chodzi o wykorzystanie  swojej części Funduszu Sołeckiego;              
w Kosakowie również zostaną wykorzystane; w Wilczynach wpłynął wniosek                 
o zmianę z przeznaczeniem na budowę chodnika; w Leśniewie jeszcze kupowany jest 
sprzęt AGD i meble, a także na remont dróg; w Solance przesunięto środki na 
budowę chodnika; w Jankowicach środki będą wykorzystane; w Srokowie nastąpi 
zmiana polegająca na rezygnacji z zagospodarowania centrum miejscowości                        
z przeznaczeniem na zakup lamp solarowo- wiatrowych. W sołectwie Wyskok nie 
będzie wykorzystany Fundusz Sołecki ze względu na złe skierowanie wydatków 
(wykupienie gruntu z przeznaczeniem na drogę); w Sińcu jest już wykorzystana 
prawie całą kwota; w Bajorach część zakupów już zrobiono, a reszta jest w trakcie 
dokonywania. Ten rok jest pierwszym gdy Fundusz Sołecki będzie prawie w całości 
wykorzystany. Skarbnik powiedziała, że wpłynęła informacja od Wojewody w sprawie 
zmniejszenia stopnia dofinansowania z 40% na 35%, z 30% na 26% i z 20% na 
17%, gdzie Gmina Srokowo ujęta była w 30%, a teraz będzie 26% dofinansowania.   
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Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję i powiedział, że 
w Solance należałoby postawić lampy solarowe. W tym celu trzeba zrobić rozeznanie 
na ryku, wybranie najlepszych elementów biorąc pod uwagę odpowiednią cenę                   
i jakość.  

Zastępca Wójta Marek Olszewski powiedział, że jeśli chodzi o lampy solarne                       
w Sińczyku to jest to kwestia do przyszłorocznego budżetu Gminy, który będzie 
rozpatrywany i zostanie wybrane optymalne rozwiązanie związane z oświetleniem 
przystanków autobusowych. Po dokonaniu w dniu dzisiejszym zmian w budżecie 
przystąpimy do zakupu i montażu oświetlenia hybrydowego w miejscowości 
Suchodoły, które były przewidziane w wydatkach z Funduszu Sołeckiego. Po 
rozpoznaniu cenowym okazało się, że montaż jednej instalacji to koszt ok. 13000 zł    
i po dokonaniu zmiany w budżecie będzie można przystąpić do zakupu. Jeśli chodzi                   
o inne rzeczy to z Panią Sołtys z Bajor zostaną kupione ławki, które będą trwałe                   
i trudne do zniszczenia. Wszelkie dokonywane zakupy są przemyślane,                      
a fundusze na ten ce wydawane w sposób racjonalny. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że oprócz miejscowości 
Suchodoły są inne miejscowości w których istnieje potrzeba montażu lamp. Należy 
sprawdzić czy istnieje możliwość montażu innych lamp niż hybrydowe, a które będą 
tańszym rozwiązaniem. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że był składany wniosek 
na postawienie lamp w Solance, w Chojnicy i na Szczeciniaku. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że nie wpłynął żaden wniosek do 
budżetu na postawienie lamp w Sińcu. 

Radna Renata Mendala powiedziała, że wniosek do budżetu na postawienie lamp                    
w roku ubiegłym był złożony. 

Zastępca Wójta Marek Olszewski powiedział, że w złączniku do budżetu określającym 
wydatki inwestycyjne nie ma wydatku na dodatkowe oświetlenia solarowe na rok 
bieżący i wynika to z budżetu. W kwestii dotyczącej Funduszu Sołeckiego to na 
oświetlenie był złożony wniosek Sołectwa Srokowo na dwie oprawy hybrydowe                       
w miejscowości Suchodoły, który jest ujęty w planie inwestycyjnym.  Jeśli chodzi                   
o ponowienie wniosków oraz wniosków złożonych przez Sołectwo Siniec                            
o zainstalowanie opraw hybrydowych na przystanku autobusowym w Sińczyku to 
będą one ujmowane w projekcie budżetu na przyszły rok. Jeśli chodzi o rozpoznanie 
cenowe oświetlenia solarnego to koszt instalacji jednego słupa z panelem                             
i oświetleniem to koszt ok. 7000 zł., zaś oświetlenie hybrydowe ze wspomaganiem 
siłownią wiatrową to wydatek rzędu 13000 zł. Na dzień dzisiejszy na rynku jest dużo 
różnych instalacji oświetleniowych, ale niesprawdzonych i od niesprawdzonych 
producentów. Najlepszym rozwiązaniem byłoby podłączenie oświetlenia dla 
miejscowości Suchodoły pod instalację sieciową ponieważ jest to wydatek 
zdecydowanie niższy, ale na chwilę obecna takich możliwości nie ma i stąd wniosek  
o dokonanie zmiany w budżecie ze zwiększeniem środków na dwie instalacje 
hybrydowe. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  
poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia informacji. 
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Rada Gminy jednogłośnie – 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą oceny stopnia 

realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego w 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8. i przed przejściem do realizacji pkt 9. porządku 

obrad o godz. 14.40 ogłosił przerwę, która trwała do godz.14.55.  

 
 

Pkt. 9.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

9.1. Uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że projekt 
uchwały (zał. nr 11) był szeroko omawiany podczas posiedzenia komisji stałych Rady 
Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                

a w związku z jej brakiem poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę 

Wieczorek o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Srokowo. 

 
Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę 
Wieczorek, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  
 

Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –                              

12 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                        

Nr XXVI/144/16 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 września 2016r.                    

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej                        

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  

na terenie Gminy Srokowo. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9.1. i  przystąpił do realizacji  
pkt 9.2. porządku obrad 

 

9.2.  Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że projekt 
uchwały (zał. nr 12) był szeroko omawiany podczas posiedzenia komisji stałych Rady 
Gminy, a następnie poprosił o zabranie głosu radnego Krzysztofa Mościckiego. 

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że ok. 100m część tej drogi biegnąca na Stare 
Jegławki jest drogą powiatową, a dalej zaczyna się droga gminna. Ze środków 
Funduszu Sołeckiego mieszkańcy nie mogli dofinansować zadania na drodze 
powiatowej. Generalnie chodziło o to, że biegnąca na tym odcinku droga ma 
szerokość 3 m, a piesi nie mają możliwości bezpiecznego przejścia ze względu na 
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brak chodnika. Wybudowanie chodnika będzie się wiązało z poszerzeniem pobocza i 
doprowadzeniem drogi do minimalnego standardu szerokości co zwiększy 
bezpieczeństwo zarówno pieszych jak również zmechanizowanych uczestników ruchu 
drogowego. Dodatkowo w jednym miejscu mamy do czynienia ze zwężeniem drogi 
spowodowane częściowym rozmyciem przepustu pod jezdnią gdzie z drugiej strony 
jest głęboki rów będący pozostałością po rozkopaniu rurociągu doprowadzonego do 
budynków mieszkalnych w Starych Jegławkach. Zarząd Powiatu zabezpieczył na 
współfinansowanie tego zadania kwotę 100 tys. zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy na drodze gminnej jest chodnik? 

Radny Krzysztof Mościcki odpowiedział, że nie ma, ale w kolejnych latach ze środków 
z Funduszu Sołeckiego chodnik będzie sukcesywnie budowany i przedłużany. 

Zastępca Wójta Marek Olszewski powiedział, że wstępne ustalenia z Powiatem są 
takie, aby zrobić kontynuację chodnika już istniejącego, gdyż dotychczasowy kończy 
się na wysokości szkoły, a dalej jest tylko jezdnia i niebezpieczny odcinek drogi. 
Budowany chodnik zaczynałby się od wysokości szkoły aż do działki będącej drogą 
gminną, na której będzie brakowało ok. 40-50 m. Brakująca część chodnika będzie 
później uzupełniona w takim samym standardzie. 

Radna Powiatu Kętrzyńskiego Alicja Kamińska dodała, że na ostatniej sesji Rady 
Powiatu zostało to zadanie wprowadzone do budżetu, a więc na pewno inwestycja 
będzie wykonywana. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem 
dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek             
o odczytanie projektu uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kętrzyńskiemu w 2016 r., a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –                            

12 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                        
Nr XXVI/145/16 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 września 2016r.                    

w sprawie udzielenie pomocy finansowej  
Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016 r. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9.2. i  przystąpił do realizacji pkt 9.3. i 9.4. 
porządku obrad. 

 

9.3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2021. 

9.4. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik 
Małgorzatę Cwalina o przedstawienie projektów uchwał (załącznik nr 13 i 14 do 
protokołu). 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej dotyczą zwiększenia i zmniejszenia wydatków do budżetu gminy 
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związanych z przyjęciem decyzji Wojewody Warmińsko- Mazurskiego. Kolejna zmiana 
w WPF przenosi zadania przebudowy drogi gminnej w Srokowie na                        
ul. Ogrodową  w części robót budowlanych poza dokumentacyjne wykonane w tym 
roku. Powoduje to, że pożyczki zostały wstępnie rozdzielone na lata przyszłe.         
Jeśli chodzi o zmiany w budżecie gminy Srokowo na 2016r. to dotyczą one 

zwiększenia po stronie dochodów : 

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zwiększenia środków na 
świadczenia rodzinne o kwotę 60 349zł., 
Zmniejszenie po stronie dochodów :  
Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 221/2016 z dnia 26 września 
2016r o kwotę 599,99 zł środków na zadania zlecone z przeznaczeniem na 
podręczniki szkolne dla dzieci niepełnosprawnych;   
Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 226/2016 z dnia 29 września 
2016r o kwotę 493,00 zł środków na wypłatę  dodatków energetycznych;  
Zwiększenie  po stronie wydatków : 
Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zwiększenia środków na 
świadczenia rodzinne o kwotę 60 349zł; 
Zmniejszenie po stronie wydatków :  
Decyzja Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 221/2016 z dnia 26 września 
2016r o kwotę 599,99 zł środków na zadania zlecone z przeznaczeniem na 
podręczniki szkolne dla dzieci  niepełnosprawnych;  
Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 226/2016 z dnia 29 września 
2016r o kwotę 493,00 zł środków na wypłatę  dodatków energetycznych;  
Przeniesienia w wydatkach na wniosek dyrektora SP Srokowo:  
zwiększenie o kwotę 11 200 zł środków na wypłatę odprawy związanej z przejściem 
na zasiłek kompensacyjny - nauczyciela, oraz składki ZUS i FP;  
przystąpienie szkoły podstawowej do programu wsparcia szkoły przez  Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli (szkolenia wewnętrzne nauczycieli , diagnoza ) 1700zł -                    
z jednoczesnym zmniejszeniem wydatków na zakupy materiałów dodatkowo kwotę  
7tys zł przeznacza się  na zakupy wyposażenia tj. mebli do sekretariatu i klas; 
dodatkowo kwotę 7000zł przeznacza się  na zakup usług  tj. na  modernizację 
monitoringu i internetu oraz  prace rozbiórkowe   w fili  SP Solanka, okresowe 
przeglądy instalacji oraz wykonanie zaleceń pokontrolnych w wyniku  tych 
przeglądów; dostosowanie środków do potrzeb uczniów niepełnosprawnych - zajęcia 
specjalistyczne oraz zakup pomocy i materiałów i usług; ustalenie potrzeb i zasad 
finansowania pomiędzy zadaniami własnymi i z dotacji MEN na tych zadaniach. 
W Urzędzie Gminy  zmniejsza się środki na zadania inwestycyjne: 
zmniejsza się środki na realizację zadań budowa drogi w Srokowie tj. ul Ogrodowa 
oraz  Kaczory do kwot niezbędnych do poniesienia w br. tj. o kwotę 3 845 000zł.                 
w związku z przeniesieniem tych zadań na rok następny  (planowane 
rozstrzygnięciem przetargu na m-c styczeń 2017r. ); zwiększa się środki na płace 
pracowników interwencyjnych  o 20 000zł; Fundusz sołectwa Solanka  z usług  
przenosi się kwotę 1500zł z zadania remont drogi do Chojnicy  na zadanie 
inwestycyjne budowa chodnika w Solance; Fundusz sołectwa Leśniewo przenosi się 
kwotę 8500zł na remonty dróg w sołectwie,  z jednoczesnym zmniejszeniem środków 
na  oświetlenie placu zabaw  o kwotę 4500zł; zakup wyposażenia  do świetlicy o   
3000 zł oraz  zakupów krzewów o 1000zł.; Sołectwo Srokowo - zmniejsza się środki 
na zagospodarowanie centrum Srokowa o kwotę 5000zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn. na budowę punktów świetlnych w 
miejscowości Suchodoły; Fundusz sołectwa Wilczyny przeniesienie kwoty z zadania 
inwestycyjnego -remont chodnika w Jegławkach (12 000zł)na zakup kosiarki 
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samobieżnej z osprzętem do sprzątania i odśnieżania kwota 11 700zł oraz 300 zł na 
zadania bieżące tj. na zakup paliwa do kosiarek; na  remonty dróg   gminnych 
przeznacza się dodatkowo  19 252 zł; przeznacza się  oszczędności wynikające z 
przetargu na zadanie wykonanie nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 
1590N ( ul Brzozowa ) koszt gminy 137 539,36zł jako pomoc finansową dla Powiatu 
Kętrzyńskiego na nowe zadanie budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 
1594N w miejscowości Jegławki" na kwotę 62 460,64zł (kwotę pomocy  dla powiatu 
to  nadal 200 tys. zł); remonty bieżące lokali z mienia gminy w tym min. : lokalu po 
kawiarni oraz na  rozbiórkę  hydroforni w Chojnicy  -13 000 zł. Zwiększa się środki na 
szkolenia pracowników urzędu o kwotę 3000zł; na zakup materiałów zwiększa się o 
kwotę 10 000zł , na  zakup usług również o 10 000zł ; na badania lekarskie 
pracowników zwiększa się o kwotę 50 zł, przeznacza się kwotę 42 000zł na wymianę 
komputerów w UG oraz 20 000zł na wymianę pieca gazowego w UG; o kwotę 3000zł 
zwiększa się na wydatki w zakresie promocji min. na ogłoszenia, nagrania filmowe 
np. z dożynek  itp. oraz zakup materiałów 5 000zł na dodruk folderów w języku 
polskim, zakup usług medycznych - badania strażaków-300zł; przenosi się w 
funduszu sołectwa Leśniewo kwotę 110 zł na remont  kosiarki z zakupu materiałów; 
kwotę 10000 zł przeznacza się na zakup energii gazu  w świetlicach wiejskich, o  
kwotę 10 000 zł zwiększa się środki na oświetlenie ulic . 
GOPS -  30 000 zł przeznaczono na zakup samochodu dla pracowników tej jednostki 
oraz przeniesienie między paragrafami w projekcie „Rodzina wiejska bez przemocy". 
W Gimnazjum zmiany dotyczą dostosowania środków do potrzeb uczniów 
niepełnosprawnych ( zajęcia specjalistyczne oraz zakup pomocy i materiałów i usług). 
W związku z przeniesieniem realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie przebudowy 
dróg na  rok przyszły budżet został zrównoważony tj. dochody pokrywają wydatki       
i rozchody.    

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czym spowodowana jest zmiana polegająca 
w innych formach wychowania przedszkolnego i dotycząca zwiększenia 
wynagrodzenia osobowego pracowników o 4 030 zł? Czy zmiana dotyczy zatrudnienia 
Pana prowadzącego zajęcia z w-f? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że jest to doszacowanie do końca 
roku wynikające ze zmian w arkuszach organizacyjnych ponieważ zwiększono nie 
tylko zajęcia z w-f, ale również zajęcia z pedagogiem, z psychologiem, a także 
częściowo jest przeksięgowany etat dyrektora. Chodzi o to, aby w jak największym 
stopniu wykorzystywać środki z otrzymywanej dotacji. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czym jest spowodowana rozbiórka hydroforni 
w Chojnicy i jaką kwotę na nią przeznaczymy? 

Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że rozbiórka hydroforni w Chojnicy 
została spowodowana bardzo złym stanem technicznym tego obiektu, który był w 
bezpośrednim sąsiedztwie z placem zabaw. Całość konstrukcji zagrażała 
bezpieczeństwu więc należało to jak najszybciej zrobić i uporządkować. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zwróciła uwagę na bardzo dużą dysproporcję jeśli 
chodzi o opłaty za ogrzewanie i elektryczność w świetlicy wiejskiej w Jegławkach 
(gdzie koszty są na bardzo wysokim poziomie) w stosunku do pozostałych świetlic.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że opłaty w Jegławkach dotyczą 
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utrzymania całego budynku włącznie ze szkołą. 

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że ciężko porównać koszty utrzymania innych 
świetlic wiejskich, które mają małą powierzchnię do świetlicy w Jegławkach, która też 
jest mała, ale dodatkowo dochodzi ogrzewanie sali gimnastycznej, łącznika pomiędzy 
obiektami oraz sali komputerowej. Pomimo tego, że temperatura nastawiona jest 
minimalnie to jednak koszt utrzymania budynku o takich gabarytach jest również 
dużo wyższy.    

Radna Agnieszka Gajowniczek podsumowując stwierdziła, że pomimo wszystko 
koszty utrzymania budynku w Jegławkach jest bardzo wysoki. Radna uważa, że 
warto przyjrzeć się temu tematowi, aby w przyszłości można było w jakiś sposób 
ograniczyć wydatki związane z utrzymaniem obiektu np. poprzez przekształcenie go 
na mieszkania komunalne lub wynajęcie go. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że należy ogrzewać ten budynek 
ponieważ w innym przypadku będzie on niszczał, a koszty remontów byłyby o wiele 
wyższe niż koszty związane z utrzymaniem. Wcześniej nasza Gmina złożyła wniosek 
do LGR na zabezpieczenie środków związanych z utworzeniem dwóch Inkubatorów 
Przedsiębiorczości. Do takich celów można byłoby wykorzystać ten obiekt i należy się 
nad tą sprawą poważnie zastanowić. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała ile środków finansowych na chwilę obecną 
wydatkowano na zatrudnienie osób w ramach prac publicznych, a ile w ramach prac 
interwencyjnych? Radna przypomniała, że różnica jest bardzo duża ponieważ 
pracownik publiczny kosztuje gminę ok. 250-290 zł, a pracownik interwencyjny ok. 
pięć razy więcej.   

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy sytuacja 
wygląda tak, że np. wypłata za lipiec jest pod koniec sierpnia, a miesiąc sierpień 
składki ZUS płacone są w miesiącu wrześniu i dopiero wtedy składany jest wniosek 
do biura pracy o refundację. Biorąc pod uwagę trzy miesiące za które wypłacamy 
pensję z własnych środków to dopiero po ich upłynięciu otrzymujemy zwrot części 
refundacji z Urzędu Pracy. 

Radna Ewa Dudek zapytała o przeznaczenie 30 tys. zł na zakup samochodu 
służbowego dla GOPS- jaki to będzie samochód? 

Kierownik GOPS Grażyna Jolanta Niedźwiedzka – Bień odpowiedziała, że wstępnie 
robiła rozeznanie pod kątem wyboru samochodu, do którego można byłoby włożyć 
wózek inwalidzki czy tez dziecięcy i za kwotę 30 tys. zł można będzie kupić np. 
Citroen Berlingo lub Wolkswagena.   

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem  
dyskusji odczytał projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021, a następnie poddał go pod 
głosowanie. 
 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie–  12 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                        
Nr XXVI/146/16 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 września 2016r.                    

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
 Gminy Srokowo na lata 2016-2021. 
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił 
Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie projektu uchwały        
w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r., a następnie poddał projekt 
uchwały pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –  12 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                        
Nr XXVI/147/16 Rady Gminy Srokowo  z dnia 30 września 2016r.                    

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9.4. i  przystąpił do realizacji pkt 10.  
porządku obrad. 

 

Pkt.10 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku wniesieniem 
zapytań przez radną Agnieszkę Gajowniczek poprosił o udzielenie na nie odpowiedzi. 
 
1.Czy wpłynęły jakieś wnioski o wycenę mieszkań komunalnych od osób 
zainteresowanych wykupem? 
Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że w kwestii wykupu lokali 
komunalnych zgłosiło się pięć osób z czego trzy wyceny zostały wykonane czyli dwa 
lokale w miejscowości Siniec i jeden w Solance. Na pozostałe dwa lokale w Srokowie 
wyceny będą sporządzone. 
 
2.Czy wykonano jakieś działania w sprawie lokali, które w najbliższym czasie powinny 
zostać przekazane do zbycia czyli: lokal na Księżym Dworze, hydrofornia w Sińcu. 
Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że w tej sprawie przeprowadzono 
szereg rozmów i dróg zachęcenia kogoś do zainteresowania się tymi lokalami. 
Wstępnie udało się wzbudzić zainteresowanie nabyciem lokalu w Księżym Dworze, 
gdzie zainteresowali się jego kupnem współwłaściciele budynku, ale nie wcześniej niż 
na przełomie przyszłego roku, ale bez względu na to jeszcze w 2016 r. zostanie przez 
nas zlecona wycena. Po wstępnym rozpoznaniu nie ma zbytniego zainteresowania 
hydrofornią w Sińcu, ale przed końcem roku zrobimy wycenę i ogłosimy przetarg. 

3.Czy podjęto decyzję w sprawie wynajmu lokalu przy ulicy Traugutta? 
Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że w dniu dzisiejszym odbyły się 
rozmowy ze stowarzyszeniami w kwestii dotyczącej zwolnienia pomieszczeń 
zajmowanych w budynku GOK. Rozważane są opcje związane z przeznaczeniem  
lokalu przy ul. Traugutta dla Caritasu, a do pomieszczenia dotychczas zajmowanego 
przeszłyby pozostałe stowarzyszenia. 

4.Czy uprzątnięto działki budowlane przy ulicy Barciańskiej i czy przygotowano je do 
przetargu? 
Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że w tym zakresie nie podjęto działań 
związanych z uporządkowaniem tego terenu. Odkrzaczeniem działek i wywiezieniem 
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gruzu zajmie się pracownik, który wróci z urlopu w połowie października. Ogólnie nie 
ma zainteresowania kupnem działek przy ulicy Barciańskiej z wyjątkiem jednego 
wniosku, który wpłynął od dzierżawcy działki 657/10. 

5.Czy wezwano dzierżawcę działki nr 657/10 do usunięcia trwałej zabudowy                       
z gminnego gruntu? 
Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że z końcem sierpnia wygasła dla 
omawianego dzierżawcy umowa dzierżawy. Osoba ta złożyła wniosek o przedłużenie 
umowy, ale został poinformowany iż umowa nie zostanie przedłużona i do momentu 
przygotowania tej działki do zbycia będzie obciążany kosztami bezumownego 
użytkowania włącznie z naliczeniem za każdy miesiąc podatkiem od nieruchomości. 

6.Czy naliczono i wyegzekwowano czynsz dzierżawny dla osoby bezumownie 
użytkującej działkę nr 657/8? 
Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że w tym temacie trzeba będzie zlecić 
dla geodety wznowienie znaków granicznych ponieważ są wątpliwości co do 
lokalizacji znaków granicznych po to, aby mieć pewność jaka część naszego terenu 
jest zajmowana. 

O godz. 15.00 obrady sesji Rady Gminy opuścił radny Janusz Bujalski- stan 11 radnych.  

Radna Agnieszka Gajowniczek przyjęła ustną odpowiedź Zastępcy Wójta Marka 
Olszewskiego. Dodatkowo radna zapytała czy planowana jest w przyszłym roku 
sprzedaż działek po ich uporządkowaniu i wykoszeniu? 

Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że po uporządkowaniu tych terenów              
i wznowieniu znaków granicznych w pierwszym kwartale przyszłego roku będą 
ponownie wycenione z przeznaczeniem do sprzedaży. Koniunktura wiosenna jest 
zawsze lepsza do sprzedaży nieruchomości niż okres zimowy tym bardziej, że 
większość terenów jest uzbrojona. 

Radna Agnieszka Gajowniczek poprosiła, aby postawić tablicę informacyjną na temat 
sprzedaży działek. Możliwe, że dzięki temu zwiększy się zainteresowanie 
potencjalnych inwestorów.  

Zastępca Wójta Marek Olszewski przekazał informację na temat przetargu na górną 
halę i terenu po byłym CPN. Pomimo tego, że na halę wpłynęło pięć wadiów,            
a na CPN cztery to nikt nie stanął do przetargu, a wadia musimy zwrócić.   

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10. i  przystąpił do realizacji pkt 11.  

porządku obrad. 

Pkt. 11. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

1.Radna Regina Wieczorek  zapytała czy wszystkie nowe sołectwa złożyły wnioski do 
budżetu na 2017 r.?  

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że podczas trwania obrad sesji 
jeszcze wpływały wnioski do budżetu więc nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie. 
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Radna Regina Wieczorek  dodała, że chodzi o to, iż nie do końca było jasno 
powiedziane, że na chwilę obecną w niektórych sołectwach pomimo tego, że nie 
odbyły się jeszcze wybory sołtysów to wnioski do budżetu powinno się składać na 
starych zasadach. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że sołectwa, w których nastąpią 
zmiany złożyły swoje wnioski więc nie powinno być żadnego problemu. 

2.Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że radni otrzymali 
zaproszenie od Powiatowego Domu Kultury na imprezę związaną z kulturą i promocją 
Powiatu. 

3.Radna Małgorzata Dwulat poprosiła o naprawę nawierzchni drogi gminnej na 
rozwidleniu Kosakowo- Jegławki, gdzie częściowo załamał się polbruk.  

4.Radna Agnieszka Gajowniczek przedstawiła następujące sprawy, które wynikły na 
spotkaniu sołeckim Sołectwa Srokowo: 
- w Srokowie za wcześnie włączają się lampy i często świecą w ciągu dnia, 
-prośba o zwrócenie uwagi ZGKiM na prace ekip, które kopią nowe groby ponieważ 
są one usypywane w taki sposób, że coraz wyżej są sytuowane, a po ulewach groby 
niższe jak również ścieżki znajdujące się w ich pobliżu są pozalewane, 
-nasze kosze na śmieci są przepełniane przez mieszkańców okolicznych działek 
rekreacyjnych, którzy dowożą je swoimi samochodami i wrzucają powodując ich 
przepełnienie. W związku z tym należałoby sprawdzić, czy wszyscy właściciele działek 
i altan mają pospisywane deklaracje na wywóz śmieci. 

5.Radna Ewa Dudek zapytała kiedy będzie naprawiona część drogi na ulicy 
Kętrzyńskiej?  

Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że usterkę zgłoszono od razu do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. Z swoje strony gmina zabezpieczyła tą awarię, ale do 
tej pory jedynym ruchem, który został wykonany to postawiono barierki 
zabezpieczające „wyrwę w asfalcie”. Zarząd Dróg spiera się z wykonawcą inwestycji w 
zakresie udzielonej na nią gwarancji. Cały czas kontaktujemy się w tej sprawie i 
czekamy na odpowiedź i naprawę odcinka drogi. 

6.Radna Katarzyna Żejmo zapytała o postęp prac przy budowie mostu w Bajorach 
Małych. Czy prace zostaną wykonane w terminie i czy też są jakieś trudności z tą 
inwestycją? 

Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że prace są nadzorowane 
bezpośrednio przez Powiat Kętrzyński. Na chwilę obecną nie mamy sygnałów od 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych co do zmiany terminu zakończenia tej 
inwestycji. Przewidywane umowne zakończenie prac powinno nastąpić                               
14 października 2016r. W momencie uzyskania informacji o jakichkolwiek usterkach 
bądź przesunięciach terminu zakończenia budowy radni będą o tym fakcie 
poinformowani. 

7.Radny Marek Stachurski zapytał o naprawy pogwarancyjne na drodze Srokowo- 
Kętrzyn. Jakiś czas temu zgłaszano, że przy zjeździe do Silca pod drogą nie został 
wykopany przepust i woda wypływa bezpośrednio na asfalt. Gdy przyjdzie zima, a 
woda zacznie zamarzać na drodze może być niebezpiecznie. Radny zapytał, czy coś w 
tym temacie wiadomo?  
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Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że jakiś czas temu była komisja                     
w składzie przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich i Powiatowych, ale nie zna jej 
ustaleń. Po zapoznaniu się z wnioskami i wynikami komisji poinformuje o tym fakcie 
radnych. 

8.Radna Regina Wieczorek powiedziała, że wszyscy radni otrzymali pismo w sprawie 
świetlic wiejskich wraz z wykazem prac P. Katarzyny Greczko- Kępa. Radna zapytała 
czy celowe jest dublowanie pewnych zajęć na świetlicach ponieważ zatrudniona 
osoba powinna mieć zajęcia w miejscowościach, w których nic się nie dzieje. 
Dodatkowo radna uważa, że godziny pracy są nieprzemyślane, a w związku z tym 
mamy do czynienia z bardzo małą frekwencją jeśli chodzi o uczestników zajęć.  

O godz. 16.10 obrady sesji Rady Gminy opuścił radny Krzysztof Mróz- stan 10 radnych.  

Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska odpowiedziała, że P. Greczko-Kępa jest 
zatrudniona przez PUP w Kętrzynie  jako pomoc administracyjna do 14.04.2017r., a 
przedstawiona informacja jest również grafikiem pracy tej pani.  

9.Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że wpłynęło do 
wiadomości Rady Gminy pismo od Rady Rodziców w sprawie parkingu przy szkole. 

10.Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poinformował, że przyszło 
zaproszenie dla wszystkich radnych na wernisaż w Spytkowie. 

11.Radna Powiatu Kętrzyńskiego Alicja Kamińska  powiedziała, że jeśli chodzi                     
o zakończenie budowy mostu w Bajorach to Zarząd Powiatu nie otrzymał żadnych 
informacji na temat tego, że prace mogą być przedłużone. Jeśli chodzi o inwestycje 
to bieżący rok jest bardzo pracowitym okresem gdyż ponad 16 mln zł jest już 
zaangażowanych we wszystkich gminach i na terenie miasta Kętrzyna. Poza 
inwestycjami drogowymi to Powiat otrzymał dofinansowanie z PFRON na zakup 
samochodu do Domu Pomocy Społecznej i do Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego w Kętrzynie na łączną kwotę 238 tys. zł.  
Powiat Kętrzyński jako jeden z 49 samorządów w całym kraju otrzymał dotację                     
w wysokości 250 tys. zł. na realizację z programu „Senior Vigor” zadania 
polegającego na adaptacji budynku w Reszlu na dom dziennych zajęć dla seniorów, 
który ma być przygotowany do końca tego roku. 
W dniu wczorajszym w Centrum Kształcenia Praktycznego w Kętrzynie podpisano 
porozumienie z Warmińsko – Mazurskim Kuratorem Oświaty i Dyrektorem Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej po to, aby zgodnie z opracowaną strategią oświaty reaktywować 
i rozbudować szkolnictwo zawodowe. 
W dniu dzisiejszym zostało uroczyście otwarte Przedszkole Specjalne przy SOSW          
w Kętrzynie, do którego na dzień dzisiejszy uczęszcza siedmioro dzieci. 
Dla 190 uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych posiadających średnią ocen 
powyżej 4,8 przyznano Stypendia Starosty Powiatu Kętrzyńskiego.  
Jeśli chodzi o sprawy Szpitala Powiatowego w Kętrzynie to został wystosowany Apel 
przez Burmistrza Miasta Kętrzyn w sprawie przekazania szpitala, ale ani Zarząd, ani 
Rada Powiatu nie zajmowali się tym tematem. Szpital funkcjonuje dobrze, posiada  
kadrę choć nie do końca pełną, ale spodziewamy się szybkiego odbudowania kadry 
lekarskiej i dlatego też opracowano „Program wsparcia kadry”, zaplanowano 
stypendia dla studentów od II roku studiów medycznych oraz dla stażystów               
i rezydentów wsparcie finansowe. Wszystkie zaplanowane inwestycje w szpitalu 
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zostały wykonane, zakupiono nowy tomograf, nowe łóżka, wymieniono dach i wiele 
innych potrzebnych rzeczy.  
12. Pani Alicja Kamińska jako Prezes Stowarzyszenia Sukces Każdego Dziecka 
zaprosiła wszystkie osoby uczestniczące w sesji Rady Gminy jak również wszystkie 
osoby chętne na „Grzybobranie”, które odbędzie się dnia 9.10.2016 r. o godz. 11.00 
w miejscowości Wilcze, które ma na celu zebrać pieniądze na stypendia dla młodzieży 
bardzo dobrze uczącej się i pochodzącej z Gminy Srokowo. 
13.Przewodnicząca Komisji Rewizynej Agnieszka Gajowniczek poprosiła o 
przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr 23/16 z posiedzenia komisji z dnia 12 września 
2016r., z którym wszyscy członkowie się zapoznali i do którego nie wnoszą żadnych 
uwag i zastrzeżeń. W głosowaniu wzięło udział trzech członków Komisji Rewizyjnej 
 
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 12 września 2016r. został 

przyjęty jednogłośnie i bez uwag 3 gł. „za” , 0 gł. „przeciwko”,  0 gł. 
„wstrzymujących się”. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 11. i  przystąpił do realizacji pkt 12.  

porządku obrad. 

Pkt 12. 
Zamknięcie obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę            
„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XXVI sesji Rady Gminy 
Srokowo”  po czym o godz. 16.30 zamknął obrady sesji. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 20 stron i 14 załączników. 

 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                        
                                                                                       Aleksander Kamiński 
 
Protokół sporządziła:   
 Olga Szostek 


